山 东 畜 牧 兽 医 学 会

中 兽 医 学 专 业 委 员 会

动物微生态学专业委员会

饲 料 科 技 与 应 用 杂 志 社
鲁畜牧兽医中兽医字〔2023〕1号

关于举办第四届 2023 饲料行业新产品新技术评选推介活动的通知

各有关单位：

为积极响应农业农村部和山东省畜牧兽医局相关政策，充分发挥

山东畜牧兽医学会在科技创新上对饲料工业现代化发展的支撑和引

领作用，推动饲料企业的高质量发展，现决定举办 2023 饲料行业新

产品新技术评选推介宣传活动，具体有关事项通知如下：

一、组织单位

主办单位：山东畜牧兽医学会

承办单位：山东畜牧兽医学会中兽医学专业委员会

山东畜牧兽医学会动物微生态专业委员会

饲料科技与应用杂志社  中国饲料市场信息网

二、时间安排

2023 年 9-11 月企业申报，媒体调研走访；

2023 年 12 月初组织有关专家和大中型饲料生产企业技术、养殖企

业代表进行评选；

2023 年 12 月，举行新产品新技术新闻发布和颁奖典礼活动，同时

编辑出版《2023 饲料行业新产品新技术》，通过《饲料科技与应用》

杂志社合作的各类畜牧业博览会进行系统全面推广；同时《饲料科技

与应用》杂志、中国饲料市场信息网以及饲料市场融媒体中心对获奖

产品和技术进行持续不断的全行业宣传推广。

三、2023 年度新型饲料产品、新型饲料技术申报范围

（一）产品类

2023 绿色高效示范产品

2023 节能减排示范产品

2023 提质增效示范产品

（二）品牌类

2023 动物微生态知名技术品牌

2023 饲用酶制剂知名技术品牌

2023 饲用酸化剂知名技术品牌

2023 天然植物饲料原料（天然活性物质）知名技术品牌

（三）技术类

2023 饲料配方技术创新示范企业

2023 生物发酵技术创新示范企业

2023 饲料生产工艺设备创新示范企业

四、2023 年度新型饲料产品新技术申报条件

1、申报企业或者个人具备饲料或者饲料添加剂合法生产、经营、

使用资质，能够合法代表申报产品、技术；提交营业执照或者授权书。

2、新产品、新技术填补国内外同类产品空白，或者对比同类产

品具有较大优势，符合绿色、低碳、高效、经济等方向，预期具有较

大的市场占有率、经济效益和社会效益；能够提供一份权威机构养殖

试验报告或产品营养指标分析自检报告。

五、评选标准

（一）评选委员会组织饲料畜牧行业有关专家和用户对申报产品的

营养指标检验分析报告、科技创新奖项和品牌影响力进行综合评价。

（二）根据企业提供的试验报告和应用效果分析评价报告，组织有

关专家和媒体采用走访调研的形式深入了解申报产品或申报技术的

市场占有率、实际生产效益、用户反馈效果。

六、其他事项

（一）本次评选活动为公益性活动，组织、评选、走访等环节不收

取任何费用。

(二)请相关单位通过中国饲料市场信息网下载附件“2023 饲料行

业新产品新技术申请表”，据实填写并附相关材料，于 11月 30 日前

发送至邮箱：slsc2005@163.com。

(三)联系人：姜良森（18660187178）   刘  智（13854183966）

张  宁（17663732708）   马水凌（13361051978）

联系电话：0531-87118961  13705311437（同微信）

附件：2023 年度饲料行业新产品新技术申请表

 二〇二三年九月二十日

附件:2023 年度饲料行业新产品新技术申请表

产品名称   通用名

生产单位   产品类别

通讯地址   邮政编码

法人代表   电话   手    机

联系人   电话   手    机

产品执行标准

申报新产品

新技术类别

□2023 绿色高效示范产品   □2023 节能减排示范产品

□2023 提质增效示范产品   □2023 动物微生态知名品牌

□2023 饲用酶制剂知名品牌 □2023 饲用酸化剂知名品牌

□2023 天然植物饲料原料（天然活性物质）知名品牌

□2023 饲料配方技术创新示范企业

□2023 生物发酵技术创新示范企业

□2023 饲料生产工艺设备创新示范企业

生产规模   产值（万元）

年销售额（万元）

新产品主要特点

企业自荐意见

（印章）
组委会意见

（印章）

填表说明

一）各申报企业从新产品新技术的研发背景、产品设计原理、产品主要特点、

产品优势、客户反馈等五个方面阐述新产品新技术的主要特点；材料数据要尽

量详细，同时要提炼一句话概括新产品特点，以备专家点评用。

（二）申报饲料类的新产品，需附产品相关营养指标检验分析报告。申报企业

要确保申报材料的真实性和准确性。